
Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  202  del 13-11-2023  Pag.   - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE IV 
SERVIZI GENERALI E DI COMUNITA’ 

 
DETERMINAZIONE  N. 202  del 13-11-2023 

 

Registro generale n. 726 
 

Oggetto: EROGAZIONE LIBERALE DA PARTE DEL BANCO MARCHIGIANO CREDITO 
COOPERATIVO DI PINETO - PRESA D'ATTO E LIQUIDAZIONE A FAVORE 
DELL'ASSOCIAZIONE LE OMBRE. 

 

 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Visti: 

- Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali” e successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle funzioni, compiti e 
responsabilità della dirigenza delle figure professionali equiparate; 

- Il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli 
artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”; 

- Il decreto Legislativo del 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo n. 118/2011; 

- Il decreto del Ministero dell’economia e delle finanze  25 luglio 2023 Aggiornamento degli allegati al 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 188, recante: «Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42». 

 
RICHIAMATI 

- - il decreto sindacale n.15/2022 con cui al sottoscritto Segretario Generale è stato attribuito l’incarico di 
dirigente del IV Settore – Servizi Generali e di Comunità – Servizio II ; 

- - la Delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 02.05.2023, esecutiva, con cui è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Dup 2023/2025; 

- - la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 02.05.2023, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2023/2025; 

- - la delibera di Giunta Comunale n. 171 dell’11.05.2022 con cui è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione 2023/2025; 

- - la deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 06.06.2023 con cui è stato aggiornato il Piano 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  202  del 13-11-2023  Pag.   - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2023-2025, ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021; 

 
PREMESSO che con nota acquisita agli atti in data 19.05.2023, al prot. n. 21796, il Banco Marchigiano 
Credito Cooperativo di Pineto ha comunicato di aver deliberato una “erogazione liberale” di € 1.000,00 a 
favore del Comune di Roseto degli Abruzzi, individuando quale manifestazione da finanziare la rassegna 
musicale “Emozioni in Musica” organizzata dall’associazione Le Ombre, con sede a Roseto degli Abruzzi, via 
Scozia snc; 
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 57 RG 194 del 12.04.2023 con oggetto “Approvazione avviso 
pubblico finalizzato alla individuazione di soggetti interessati alla co-oprogettazione del calendario degli 
eventi estivi 2023, possibili beneficiari dei contributi di compartecipazione nella realizzazione del 
programma.” 
 
DATO ATTO che la manifestazione in argomento rientra tra le 20 proposte di eventi da inserire nel 
programma delle manifestazioni estive, con richiesta di un contributo dell’amministrazione a copertura 
delle spese; 
 
EVIDENZIATO che è stata accertata l’entrata dell’erogazione in argomento al cap. 459.1 SPONSORIZZAZIONI 
PER MANIFESTAZIONI CAP U 2333/1 - codice 3.05.99.99.999; 
 
EVIDENZIATO, inoltre, che la manifestazione si è regolarmente svolta nei tempi e nei modi previsti, facendo 
registrare un alto gradimento da parte del pubblico e con un notevole impegno economico da parte degli 
organizzatori, come documentato con rendicontazione acquisita agli atti in data 07.09.2023 al prot. n. 
36963; 
 
DATO ATTO che con Deliberazione Giuntale n. 203 del 06.06.2023 è stato approvato il Piano Integrato delle 
attività e dell’organizzazione triennio 2023 – 2025, la cui sezione 2 denominata “Valore pubblico, 
performance e anticorruzione” nella sottosezione 2.3 contiene il Piano triennale di prevenzione della 
corruzione e della Trasparenza e che in base a detta pianificazione: 

- il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale rientrano nel processo mappato con 
codice P 25 “SPONSORIZZAZIONE” che è mappato a rischio corruttivo Basso; 

- gli allegati 9 e 10 del predetto Piao, che normano le misure di prevenzione del rischio corruzione 
generali e speciali ed in particolare: 

o le misure generali afferenti all’azione amministrativa pertinenti il processo/procedimento di 
che trattasi di seguito riportate: 
 assenza di segnalazione di conflitto d'interesse da parte del RUP e dei dipendenti 

coinvolti nel procedimento. Nella fattispecie il Rup non ha segnalato conflitti di 
interesse e il sottoscritto dirigente con la sottoscrizione della presente assevera di non 
essere in conflitto di interesse con il beneficiario del provvedimentio;  

 le misure specifiche: non sono previste misure specifiche di prevenzione per i 
processi/provvedimenti a rischio basso; 

 
DATO ATTO che ai sensi dell’Art. 13 del Reg. (UE) 2016/679, Regolamento Generale Protezione Dati: 
 - i dati personali sono trattati per finalità di svolgimento e gestione della procedura e connessi 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  202  del 13-11-2023  Pag.   - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

adempimenti;  
- il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Roseto degli Abruzzi;  
- il responsabile del trattamento dei dati è il dirigente del Settore IV Dott.ssa Raffaella D’Egidio 
 - il Responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) del Comune di Roseto Degli Abruzzi ai fini della 
privacy è il Dott. Dott. Andrea Piermarini, ai sensi dall'articolo 28, comma 3 del GDPR;  
 
VISTI 
- il D.Lgs. n. 267/2000;  
- lo statuto comunale;  
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
Giuntale n. 79 del 31.03.2022, art. 28 Competenze e funzioni dei responsabili di Settore;  
- il regolamento comunale di contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 80 del 27/12/2016 e 
successivamente modificato con atto CC n.31 del 19/04/2017;  
- il regolamento comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 1 del 
15.02.2018 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato a motivazione in fatto e in diritto del 
provvedimento; 
 

1. Di prendere atto dell’erogazione liberale, pari a € 1.000,00, liquidata a favore del Comune di Roseto 
degli Abruzzi da parte del Banco Marchigiano Credito Cooperativo di Pineto, incassata al cap.  459.1 
SPONSORIZZAZIONI PER MANIFESTAZIONI CAP U 2333/1 - codice 3.05.99.99.999, per 
l’organizzazione della rassegna musicale “Emozioni in Musica”; 
 

2. Di prendere atto che la manifestazione si è regolarmente svolta nei tempi e nei modi previsti, 
facendo registrare un alto gradimento da parte del pubblico e con un notevole impegno economico 
da parte degli organizzatori, come documentato con rendicontazione acquisita agli atti in data 
07.09.2023 al prot. n. 36963; 

 
3. Di liquidare, pertanto, la somma di € 1.000,00 all’associazione Le Ombre, con sede a Roseto degli 

Abruzzi, via Scozia snc, quale organizzatore dell’evento, con imputazione al  CAP U 2333/1 - codice 
3.05.99.99.999; 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  
 

5. di rendere noto che il Responsabile del Procedimento è l’Esecutore Amministrativo Rosella Iezzoni;  
 

6. di trasmettere per quanto di competenza la presente liquidazione al responsabile del Servizio 
Finanziario per il riscontro/controllo amministrativo, contabile e fiscale.  

 
 
             



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  202  del 13-11-2023  Pag.   - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
               
          DIRIGENTE IV SETTORE 
             
        Dott.ssa Raffaella D’Egidio 
 
 

 


		2023-12-04T15:41:45+0000
	IT
	RAFFAELLA D'EGIDIO




